
Contacto

Teléfono +34 915914600
Fax 000000000
Correo Electrónico juridico@fiiapp.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DEMA-2024-025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fiiapp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de apoyo al Instituto de Planeación y Gestión del Desarrollo (IMEPLAN) y
la Agencia Metropolitana de Servicios de Infraestructura para la Movilidad (AMIM) del Área Metropolitana
de Guadalajara (AMG) para la realización de un estudio sobre el valor de la marca del sistema de
bicicletas públicas del AMG MiBici.

Conforme a lo establecido en los pliegos que rigen la licitación.Descripción 
Valor estimado del contrato 85.751 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.375,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.864 EUR.

Clasificación CPV
73220000 - Servicios de consultoría en desarrollo.
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.
90713000 - Servicios de asesoramiento sobre asuntos ambientales.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: Conforme al CCP

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación 224400 EUROCLIMA LAC

Acta de Resolución

http://www.fiiapp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

C. de Beatriz de Bobadilla, 18, Moncloa - Aravaca,
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 73.864 EUR.
Precio de la oferta más alta 73.864 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AFI SERVICIOS SA DE CV
Identificador empresa ASE140923FBA
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : México

Dirección Física

MINERVA 56
(03940) CIUDAD DE MEXICO México

Contacto

Teléfono +52 5526140920
Correo Electrónico dgomez@afiservicios.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.864 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.735,44 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a los pliegos que rigen la presente licitacion

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación Internacional Y Para Iberoamérica De Admón Y Políticas Públicas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.fiiapp.org/

Presentación de recursos

Fundación Internacional Y Para Iberoamérica De Admón Y Políticas Públicas
Sitio Web https://www.fiiapp.org/

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iF%2BBUeNuCj8gO3obtKrbS2UdZP4RjslTmBTe66RRxThqD1jzpRu0QUhNj58sUkAkKS95UibmkK/Y/G%2BRNjkbBE1DsP7SyNV1mDrEADu77vMZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.fiiapp.org/
https://www.fiiapp.org/


Dirección Postal

C. de Beatriz de Bobadilla, 18, Moncloa - Aravaca,
(28040) Madrid España

Plazo de Presentación

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Conforme a lo establecido en los pliegos que rigen la licitación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CO1: Precio total
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
CO2: Calidad del perfil 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

CO3: Calidad del perfil 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
CO4: Calidad del perfil 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CS1: Adecuación del contenido del documento de oferta técnica entregado.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
CS2: Concreción y claridad del contenido del documento técnico entregado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

CS3: Viabilidad de las propuestas de aplicación del documento entregado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7EgSQXJgxtNrSd8 H4b2soA%3D%3D

ID 0000014154657 |  2024-000969098 | Fri, 13 Sep 2024 10:06:01:521 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19738139182087193583005240095570735691 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7EgSQXJgxtNrSd8H4b2soA%3D%3D

